
 
                                                                                                                                                                                         

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ ZA ROK 

2011 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  

 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2011 

 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12.2011 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  16063     -610 15453 15453     100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy      1740     +4020 5760     5762     100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy        100   -41 59        59                    100 

Třída 4 - Přijaté transfery        1103               +2259   3362     3362   100 

Příjmy celkem 19006 5628 24634 24636 100 

Třída 5 - Běžné výdaje 13310 5769 19079 19074 100 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3366           2690 6056 6056 100 

Výdaje celkem 16676              8459    25135     25130     100 

Saldo: Příjmy - výdaje 2330     -2831 -501 -494 
99 

Třída 8 - financování          

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0  

Splátky úvěrů 0 0 0 0  

Stav prostředků na bank.účtu -2330 2831 501 494 99 

Oper.z peněž.účtů-cizí peníze na běžném účtu 0 0 0 0  

Fond rezerv 0 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0 0  

Prostředky minulých let 0       0           0 0      

Financování celkem -2330    2831        501    494     

 

            100 

      

Zapojení  finančních prostředků z minulých let do rozpočtu roku 2011 ve výši 494 tis. Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).  

 

 

2) Hospodářská činnost obce 

 

     Obec neprovozuje  hospodářskou činnost. 

 

 

3) Stav účelových fondů  

 

     Obec nemá zřízeny  žádné fondy. 

 

4) Stav bankovního účtu k 31.12.2011 

 

     Zůstatek k 31.12.2011        17.961.452,-  Kč 

 



 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

  

  rezervní fond fond odměn  výsledek hospodaření celkem 

Základní škola  31,87          0    31,87 

Mateřská škola  18.081,84           0             18.081,84 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

na obecním úřadě.  

 

 

6a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Transfery do rozpočtu obce za rok 2011 činily celkem 3.362.243,- Kč. Rozpis přijatých transferu a jejich plnění 

v průběhu roku 2011 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky v celkové 

výši 669,- Kč a to z dotace na  sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 byly vráceny do státního rozpočtu dne 1. 2. 2012.    

   

 

poskyt. účel ÚZ položka 

Upravený 

rozpočet 

 

plnění % 

MPSV 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 13101 4116 54 000 54 000 100 

KÚZK 

Oprava havarijního stavu 

střechy budovy Mateřské 

školy 00200 4122 449 000 449 000 100 

KÚZK 

Sčítání lidu, domů a bytů 

v roce 2011 98005 4111 10 300 10 343 100 

KÚZK 

Financování sborů hasičů – 

nákup kalového čerpadla 00020 4222 50 000 50 000 100 

KÚZK Podpora varovných systému 00020 4222 250 000 250 000 100 

MMR ČR 

Namaluj, jak by mělo 

vypadat dětské hřiště v areálu 

školy       17928 4216 400 000 400 000 100 

MMR ČR 

Obnova povodňových škod 

v Želechovicích – Z 92-Most 

Paseky po Eposem       17789 4216 

           

479 000 479 000 100 

MMR ČR 

Územní plán obce 

Želechovice nad Dřevnicí 

                

      17870    4216    501 600 501 600 100 

MŽP Program péče o krajinu       15091 4116      6 000                6 000 

 

100 

KÚZK Výkon státní  správy   4112 

 

   821 000    821 300 

 

100 

obce 

Neinvestiční příspěvek na 

žáky od okolních obcí  4121    341 000    341 000 100 

  CELKEM     3 361 900 3 362 243 100 

 

 

 

 

 

 

 

 



6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

 

  podpora   

Nevyčerpáno, 
vráceno do 
rozpočtu obce 

SDH Želechovice Paseky-příspěvek na činnost 
org.pracující s dětmi 30 000 

 
24 864 

SDH Želechovice-příspěvek na činnost org.pracuj.s dětmi 20 000 0 

Centrum pro rodinu Vizovice o.s.-příspěvek na činnost 
org.pracující s dětmi 10 000 

0 

Junák-svaz skautů a svaz skautek ČR-příspěvek na 
činnost org. pracující s dětmi 10 000 

0 

TJ SOKOL Želechovice –příspěvek na činnost 
org.pracující s dětmi 140 000 

0 

TJ SOKOL Želechovice- Memoriál Honzíka Plachého 5 000 0 

SRPŠ při ZŠ Želechovice – DEN ZDRAVÍ 5 000 0 

Středisko rané péče EDUCO Zlín o.s.-finanční dar na 

činnost organizace 5 000 

0 

SDH Želechovice-Paseky – Dětský maškarní karneval 5 000 0 

Sportovní klub Želechovice-Želechovická bikerally 10 000 0 

TJ SOKOL Želechovice-Velký badmintonový turnaj 

smíšených dvojic 3 000 

0 

SDH Želechovice – příspěvek na slavnostní hasičský 

prapor 25 000 

0 

TJ SOKOL Želechovice –Divadlo „Vyšetřování ztráty 

třídní knihy“ 2 000 

0 

TJ SOKOL Želechovice – O putovní pohár starosty obce 

Želechovice nad Dř. 2 900 

0 

Český svaz včelařů, o.s. – finanční dar na činnost 

organizace 3 000 

0 

Klub seniorů Želechovice-Paseky - Zájezd 5 000 0 

PODANÉ RUCE, o.s. –finanční dar na činnost organizace 15 000 0 

TJ SOKOL – oprava veřejného osvětlení na hřišti 80 000 0 

SRPŠ při ZS Želechovice – Příměstský tábor 10 000 0 

SRPŠ při ZŠ Želechovice – Soutěž žáků ZŠ k 750. Výročí 

založení obce 3 000 

0 

Středisko rané péče EDUCO Zlín o.s. – finanční dar na 

činnost organizace 5 000 

0 

Centrum pro rodinu Vizovice o.s. – Příspěvek na 

příměstský tábor 3 000 

0 

FK Lužkovice – finanční dar na akci 80.výročí založení 

fotbalového klubu v obci 5 000 

0 

SDH Želechovice – Střelecký den 3 000 0 

Roman Nakládal – Westernový den 4.ročník 4 000 0 

TJ SOKOL Želechovice - DRAKIÁDA 1 000 0 

TJ SOKOL Želechovice – Divadlo 

„Augustus,Augustus,Augustus“ 4 000 

0 

TJ SOKOL Želechovice  – Mikulášský karneval 5 000 0 

TJ SOKOL Želechovice – Čertovský turnaj v badmintonu 3 000 0 

TJ SOKOL Želechovice – Vánoční turnaj ve stolním 

tenise 969 

0 

SDH Želechovice-Paseky – Rozsvěcení vánočního stromu 

na Pasekách a Mikulášská nadílka 5 000 

0 

Aktivní politika zaměstnanosti-zaměstnanec obce 54 000 0 

    

CELKEM 481 869 24 864 

   

Nevyčerpaný příspěvek SDH Želechovice-Paseky na činnost organizace pracující s dětmi byl vrácen na bankovní účet 

obce dne 6.4.2012. 

Vyúčtování poskytnutých příspěvků bylo projednáno kontrolním výborem zastupitelstva obce 1.2. a 11.4.2012. 

 



 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

 

Přezkoumání hospodaření provedla Bc. Marie Ostrožíková – zaměstnankyně Zlínského kraje, zařazena do Krajského 

úřadu, odboru Kanceláře ředitele, kontrolního oddělení. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od 25.10.2011 do 3.11.2011  ( dílčí přezkum hospodaření) a  

30.5.2012 až 1.6.2012 (závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2011). 

 

 

                                                     Závěr zprávy : Nebyly zjištěny chyby a nedostatky . 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 je přílohou k závěrečnému účtu a je 

k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce.  

 

 

V Želechovicích nad Dřevnicí 

Schváleno zastupitelstvem obce den 25.6.2012                                                                                                  

 

 

 

 

Přílohy  -Výkaz FIN 2-12 

               -Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

               -Rozvaha   

               -Příloha rozvahy  

 

 

 

Vyvěšeno dne:  

Sňato dne:  

 

 

 

 

 

 
Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce , hospodářský výsledek z hlavní činnosti obce po zdanění ve 

výši 4.232.176,58 Kč a převedení tohoto zisku do nerozděleného zisku minulých let a závěrečný účet obce za rok 2011 

včetně zprávy  o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 bez výhrad. 

 


